
1 

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Александ-
ровского муниципального округа 
от 09 декабря 2022 г. № 1457 «Об 
утверждении Перечня муници-
пальных услуг, предоставляемых 
администрацией Александровс-
кого муниципального округа и 
подведомственными учреждения-
ми» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. 

№ 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской 

Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного 

самоуправления», в целях актуализации Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Александровского муниципального округа и 

подведомственными учреждениями (далее - Перечень),  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального округа от 09.12.2022 г. № 1457 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Александровского 

муниципального округа и подведомственными учреждениями», следующие 

изменения: 

1.1. по пп. 1.4 Перечня наименование муниципальной услуги «Прием на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» изложить в следующей редакции: 

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие 

программы общего образования»; 

23.03.2023 357 



2 

1.2. по пп. 1.5 Перечня наименование муниципальной услуги 

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатов 

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 

муниципальное образовательное учреждение» изложить в следующей 

редакции: «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 

результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о 

зачислении в муниципальное образовательное учреждение»; 

1.3. по пп. 1.6 Перечня наименование муниципальной услуги 

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах 

(модулях), годовых календарных учебных графиков» изложить в следующей 

редакции: «Предоставление информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах 

(модулях), годовых календарных учебных графиках». 

1.4. исключить из Перечня услугу «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства»; 

1.5. услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных 

работ» и «Предоставление права на въезд и передвижение грузового 

автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения» считать пп. 8.1, 

8.2 соответственно, исключив пп.8.3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании официальный 

сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

 

 
 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа          О.Э. Лаврова 
 
 
 
 
 
 


